
Jesienne reminiscencje z koncertów i wystaw 

 
Wrzesień i październik 2024 r. obfitowały w wiele wydarzeń w Agricoli. We wrześniu (26) 

mieliśmy okazję wystąpić z koncertem na dziedzińcu zamku w Niepołomicach w ramach 

obchodów XVIII edycji uroczystości zatytułowanej „Pola Chwały 2024”. W wieczornej 

atmosferze z krużganków dziedzińca zamku popłynęły w naszym wykonaniu:  

„Bogurodzica” - najstarsza polska pieśń rycerska 

„Sztandary polskie w Kremlu” – Wacław Lachman, J. Świder 

„Hej strzelcy wraz” – pieśń z okresu Powstania Styczniowego 1863 

„Moja Piosenka” – słowa Cyprian Kamil Norwid 

„Rota” – sł. Maria Konopnicka muz. Feliks Nowowiejski 

„Białe róże” – pieśń legionowa - harm. Cz. Kozietulski 

„Pierwsza Brygada” – pieśń legionowa - harm. Cz. Kozietulski 

„Naprzód do boju żołnierze” – Hymn Polski Podziemnej rok 1942 

„Czerwone maki” – muz. Alfred Schutz, opr. Sylwester Sadowski 

 
W październiku śpiewaliśmy na inauguracjach UR („Bogurodzica”) i Uniwersytetu III wieku 

UR („Gaude Mater Polonia” i „Gaudeamus igitur”). Członkowie chóru brali też udział 
w wydarzeniach związanych z twórczością fotograficzną seniorów. Andrzej Gacek, Artur Gawor, 
Halina Molik i Henryk Szaleniec wzięli udział w IV Konkursie Fotograficznym „Kraków w obiektywie 
seniora” organizowanym przez Fundację „Małopolska Izba Samorządowa”. W kategorii 
PRZESTRZEŃ I nagrodę za zdjęcie „Przestrzeń zamknięta” zdobył Artur Gawor – opiekun i lider koła 
fotograficznego „TRZECIE OKO” UTW Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. W tej samej kategorii 
wyróżnienie uzyskała praca „Dom wschodzącego słońca o świcie” autorstwa Henryka Szaleńca. W 
kategorii WYDARZENIA III miejsce zdobył Andrzej Gacek za pracę „Manifa”. 

Także w październiku (8–30) w galerii Klubu Akademickiego ARKA zaprezentowana została 
wystawa fotograficzna koła „TRZECIE OKO”, której wernisaż był 22 października. Wernisaż otworzył 
prof. dr hab. inż. Kazimierz Wiech, nasz chórzysta i kierownik UTW UR. Na wystawie zostały 
zaprezentowane zostały między innymi także prace naszych chórzystów: Juliana Banacha (Jula), 
Andrzeja Gacka, Adama i Jolanty Mrozów,  Henryka Szaleńca, Wojtka Zubla i oczywiście Artura 
Gawora – fotografa naszego chóru. Prezentowane były też prace sympatyków Agricoli między 
innymi Haliny Molik i Małgorzaty Stawniak. 

Koło fotograficzne „TRZECIE OKO” to grupa twórcza, która powstała 10.11. 2023 roku przy 
UTW Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Jego głównym celem jest rozwijanie zainteresowań 
artystycznych studentów UTW, ćwiczenia w technice fotografowania, wyrabianie smaku 
artystycznego, poczucia piękna i wrażliwości na otaczający świat. 

Henryk Szaleniec 


